SHENIMET SPJEGUESE
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Dhénla e shénimeva shpjeguese na kéla plesd Eshtd e delyruashma sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | la chenave t& késaj pjesa duhel L& béhel sipas kérkesave dhe struklurgs slandarte te

o) Informacion | pérgjithsém che politikat kontab&l
bjShénimet qe shpjegeind z&rat @ ndryshém 18 pasqyrave financiara
) Shénima 18 Yera shojegeuss

Al

l Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 “Per Koniabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri konlabel | aplikuar : Stndartet Kombetare ta Konlabilitetit ne Shqiper (SKK 2))
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.{(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatillen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1, Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarile e saj aklivel,detyrimet dhe

2, Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshle e siguruar
3. Kompensimi: midis nje aklivl dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financlare eshie reallzuar ne masen e plote per te

5 Materialiteti eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasgyrat Financlare
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajijes ekanomike mbl formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e malurise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plolesise duke paragltur nje pamje te verlete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polilikat @ melodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

] Politikat kontabél

Per percaktimin e koslos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson krilerel per njohje si akliv ne bilanc
Per prodhimin ose kiijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshle zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5} njesia Jone ekonomike ka percakluar si metode
- Per ndertesat me 5 % te vlefies se mbelur.
- Kompjutera e sisteme infoermacioni me 25 % te vleftes se mbelur

- Te gjitha AAM fe tjera me 20 % te vleftes se mbelur
Per Ilolgan'!jen e amortizimit te AAIM (SKK 5- ) njesla ekonom ke raporiuese ka percaktuar

Shénimet qge shpleqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktlvet monetarg
Banka

L . Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise eilE fund vt bka
1 Bkt leke 45,169
2
3
4 "
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Arka

Nr

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
{fund vitit

Viera ne
ieke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Putla tatimore,blleta.te ljera me viera

Tolall
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Investima

N& Htu} pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqgeria nuk ka titu] pranesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela

Sheqerla nuk ka riblerje te aksione te emetitara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aklive te tjera financiare le Investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga akliviteli | shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura le pa likuiduara mbli nje vil
Zhvleresimi i te drejlave dhe detyrimeve

Inventart {1 klienteve bashkangjitur

Nga njésilé ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka le drejla dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inlerasa pjesémarrdse
Shogeria nuk te drejta dhe delyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tera

Té drejla pér t'u arkéluar nga procesel gjyqésore

Parapagime 1& dhéna

Tatim mbi {é ardhural personale (leprica debitore)

Talime & tfjera pér punonjésit (leprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shietl- TVSH pér tu marré

Té tlera latime pér 'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkéluar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare {kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré t& tjeré kreditoré 1€ {jeré (leprica debilore)

Llogari 1& pérkohshme ose né prilje (tepricé debilore)

Zhvlerésim i 1€ drejtave dhe delyrimeve (I delajuar per ¢do ze sl me siper)

Kapltal | nénshkruar | papaguar
Kapital I nénshkruar gjithsej
Kapltal [ nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme

Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale 18 tjera
Inventari i imét dhe ambalazhel
Zhvlerésimi | materialeve 1@ para
Zhvlerésimi i malerialeve 1€ ljera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysemprodukle
Prodhimi né proces
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Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkanglitur {kur ka

Produkie & gatshme

Produkle & ndérmjetém

Pradukte 1& gatshém

Nénprodukie dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi | produkleve L& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventarl mallrave bashkana[ltur

Aklive Biologjike (Gf8 e gfalld né rilje @ majméri)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirla ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rmitje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM (8 mbaltura pér shitje

AAGJM & mbajlura pér shilje

Inventari_bashkang}itur

Parapagime pér invenlar

Maleriale té para

Materiale & flera

Produkte 1& gatshém

Mallra ( dhe produkte} pér shitje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (leprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara

Interesa aklive té llogaritura

Té ardhura t€ llcgaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shoqérive 18 konlrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shoq@érive té kontrolluara

Aksione e shoqgérive té l'dhura

Zhvleresimi Akslone t& shogérive 1€ lidhura

Titu] t& huadhénles nd nidsitd ekonomike brenda grupit

Huadhénle afalgjaté né njésilé exonomike brenda grupit

Zhvieresimi Huadhénie afatgjalé né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésle né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té shoqgérive ku ka inleresa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka inleresa plesémarrése

Huadhénie afatgjale né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né nj€sité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Tituj té lierd 1& mbajtur si akiive afalgjata

Akslone 1€ tiera dhe letra me vleré

Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vieré

Tituj 1é tjerd 16 huadhénies

Té drejla L& ljera afalgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesélaréve té tjeré 1é grupit

Té drejla dhe detyrime ndaj orlakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejla té liera afalgjalé

Zhvleresimi Té drejla dhe detyrime ndaj pjesélaréve 1€ ljeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe delyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

Aktive materiale

Sh
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Toka dhe ndérlssa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aklive materlale dhe nd proces

Analiza e posleve te amortizushme

St Vil raporiues

Vit paraardhes

Viera Amortizimi VI.mbelur

Viera Amodizimi VI mbelur

Taka - e

Ndérlesa - - -

Mijete transporti - - -

T4 tjera Ins. pajisia . y N

Shuma - . -
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Aktive! e blera gjale vilit

Aktivel kontribut | ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivel nga Egzistenca e kontrollit efekliv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gledhe

Te leshla

Te dhirta

Dema

Pula

Aktive [o materiale
Konceslone

Konceslone me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimil}
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta.licenca,marka e aklive ie ngjashme
Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aklive e ngjashme (zhvleresimi)

Emyi | mire

Em | mire me vlere fillestare
Emri | mire (amortizimi)

Emii | mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aklive afalgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Talime {é shtyra (teprica debliore)

Kapltali | nenshkruar | pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt @ huamarjes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afalshkurlér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré 1& borxhit, t& emeluara

Derivatél dhe instrumentet financiare

Detyrima ndaj institucioneve 18 kredisé
Qcra financiare
Analiza e blerjeve me qlra financiare
Huamarrje afaishkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare 1& zbuluara (overdrafie bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti | llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t€ marra

7,254
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Té pagueshme pér aklivilelin e shiryt&zimit
Furnitoré pér malira, produkie e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré (& tjerg, kreditoré (& tjerd

Inventar| | debitoreve te tlere bashkang]itur

Défiasa 18 pagqueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit Tatim mbite ardhurat

Td pagueshme ndaj nj8sive ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése
Té drejta delyrime nda] njésive ekonomike me Interesa pjesémarrése

T8 pagueshme ndaj punanjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsare

Organizma (& {jera shogérore

Detyrime té {jera

Té pagueshme p8r delyrimel latimore

Akclza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime & tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té ljera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer {latim fitimi per {u paguar
Tatime (& shlyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té ljera 1& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshma pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime 1é liogaritura
Interesa té llogaritur

Ta ardhura té shtyra
Granle afatshkuriera

Té ardhura (& periudhave € ardhme

Proviziong
Provizione afatshkurlera

Detyrimea afatgjata:

Titujt & huamarjes

Huamarrje afatgjata (LEASING}

Premlim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afalgjala
Hua té marra

Letra me vieré té borxhi, 1& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrima ndaf Instifucionave 18 kradisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afalgjala nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua (& marra

Arkélimet n& avancé pér porosi
Parapagime 1& marra

Té pagueshma pér aklivitelin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari | Furnitoreva bashkang]itur
Debitoré te tjeré, krediloré & tjeré mbi nje vit

Inventari | debitoreve te tlera bashkang]litur

Déflesa lé pagueshme
Premtim pagesa & pagueshim per fumizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupil
Te drejla / detyrime ndaj pjesétaréve L& tjeré & grupit mbi nje vil

7,254

7,254
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T8 pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka Inleresa plesémarrése
Té drejta delyrime ndaj njésive ekonomike me Inleresa pjesémarnése

T8 {fera t8 pagueshme
Té drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér 'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione p8r pensionset
Pravizione té ljera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapiltali | Nénshkruar
Primi | lidhur me kapltalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tlera

Rezerva liglore

Rezerva stalutora

Rezerva té tjera

Fitimi | pashpérndaré
Fitim [ Humbja e_Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
sherbime

qeraja

shitja e pallateve

nd pallate per shitje
shitja e AQT

financiare

Shpenzimet perbehen nga
materiale

shpen shitje

parsonell

amartizimi

te tjera

financiare

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Filimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
o Tatimi mbl fitimin
N& shpenzimel & pazbritéshme pédshihen 2érat @ mEposhiém

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

100,000

62,085

62,085

62,085

62.085

Imporiel

Blerjet brenda vendit

Blerjet pa lvsh e me lvsh te pa zbrileshme

|~o|n|jwin | —

Shuma e blerjeve 1e raportuara me FDP

Nga kjo

Akliva Afat Gjala Maleriale

Minus

Shiesa e gjendjeve te magazines

Minus

Referenca

Minus

Shpenzime per periudhat e ardheshme

Minus

Tetjera .........

Minus

|| lLN|—

Tetjera ...

Minus

Shuma e b'erjeve ne shpenzime

Pakesimi i gjendjes se magazines

Totall ne shpenzime
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Shpenzimet sipas Pasqyres se perfamances (PASH)

Maleriale te konsumuara

Shpenzime te tjera

a) Shpenzime le rapoduara ne librin e blerjeve

Djan =

b) Shpenzime te pa raporiuara ne librin e blerjeve

Shuma(1+2-2a})

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tola'in ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tolalin ne shpenzime = 0

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[ Mjetel monetare ne fillim te periudhes kontabe

Ne fluksin monelar kane ndikuar

Pozitivisht -

Fitimi para tatimit

62,085

Amortizimin

Aktive te tjera financiare afatshkurira

Reitjelrenie ne lepricen @ detyrimeve ,per tu paguar

7.254

Shuma e Fakloreve me Influence Pozltive

54,801

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Blerja e akliveve afalgjata maleriale

Tallm mbi fitimin | paguar

Divident

Mjetel monetare ne fillim le periudhes kontabel

Shuma e Fakloreve me influence Negative

I Gjendja e MjMonetare me 31 12 2018

54,831 |

Pasayra & Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) nato e vitil financiar

62,085

Fitimi ge bartet ne vilin e ardheshem

62,085

Rritja e kapitalit aksioner

ojo|®|0

Rivleresime

c

ndodhura pas dates se bilancit p

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te citat behen rregullime apo ngjarje le
er te cilat nuk behen regulline nuk ka

Gabime materiale te ndadhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaluara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

NIPT:M02219001K
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